[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

РЕШЕНИЕ

Об утверждении итогового документа публичных слушаний по обсуждению  вопроса о преобразовании всех поселений, входящих в состав  Мышкинского муниципального района Ярославской области: городского поселения  Мышкин, Приволжского сельского поселения, Охотинского сельского поселения, путем их объединения, и наделении вновь образованного муниципального образования  статусом  муниципального округа,  об установлении  административного центра  вновь образованного муниципального округа в г.Мышкин  и  проекта  решения Муниципального Совета городского поселения Мышкин «О выражении согласия на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Мышкинского муниципального района Ярославской области, путем объединения всех поселений, входящих в состав Мышкинского муниципального района Ярославской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и об установлении административного центра вновь образованного муниципального округа в
г. Мышкин».
Принято Муниципальным Советом

городского поселения Мышкин

27 мая 2024 года

Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый итоговый документ публичных слушаний по обсуждению  вопроса о преобразовании всех поселений, входящих в состав  Мышкинского муниципального района Ярославской области: городского поселения  Мышкин, Приволжского сельского поселения, Охотинского сельского поселения, путем их объединения, и наделении вновь образованного муниципального образования  статусом  муниципального округа,  об установлении  административного центра  вновь образованного муниципального округа в г.Мышкин и проекта  решения Муниципального Совета городского поселения Мышкин «О выражении согласия на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Мышкинского муниципального района Ярославской области, путем объединения всех поселений, входящих в состав Мышкинского муниципального района Ярославской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и об установлении административного центра вновь образованного муниципального округа в г. Мышкин».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3.  Решение Муниципального Совета городского поселения Мышкин опубликовать в газете «Волжские Зори» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы городского                                              Председатель Муниципального

поселения Мышкин
                                Совета городского поселения Мышкин

_________________В.А. Крылов                             ___________________ Л.А. Чистяков

27 мая 2024 года № 18